²⁴⁰ Éd. *Ars brevis* = V2, fol. 145r-v : « Hec sunt misse quibus consecranda est figura memorie. Prima in die Solis est dicenda de Sancta Trinitate, posita figura sub corporali ; die Luna de Sancta Cruce ; die Martis de Sancto Spiritu ; die Mercurii de Beata Virgine Maria ; die Iouis de apostolis ; die Veneris de angelis ; die Saturni de omnibus sanctis. Cum uero consecrata fuerit munde seruetur in syndone, uel alio mundo panno serrico, et in hoc terminatur. Hec figura debet consecrari in decem missis uel in septem uel in tribus cum summa ueneratione et contritione cordis, confessione, penitentia, deuotione bonis operibus, fide, spe et caritate et castitate. Tres misse sunt principales, scilicet de Sancta Trinitate, de Sancta Cruce et de Sancto Spiritu. Post hec de domina et alie sunt de quibuscumque sanctis. Postquam iam consecrata est in missis dictis. Tunc ultimo die balneare et mundis uestibus induere mundisque lectisterniis utere in loco secreto, et propter cautionem asperge locum aqua benedicta. Et thurifica thure et loca crucifixum contra orientem ultra capud tuum. Postquam est bene ordinatus de nocte uenies cum incenso lumine, hora debita, nemini te uidente et ante lectum flexis genibus ad crucifixum dic hanc orationem sequentem : 'Summe Deus' [...]. Hanc dic nouies uel septies uel triuies secundum quod misse precesserunt. Et post orationem subiunge ter 'Pater noster'. Postea respicias figuram cum summa diligentia, summa reuerentia. Deinde loca eam cum crucifixo contra capud tuum et obdormias in lecto linteis indutus uestibus mundis, inuocando diuinum auxilium. Et non dubites quia quidquid petieris obtinebis. Et est probatum per multos quibus concessa sunt secreta celestia regni, amen. »

tous les saints ; la cour céleste est ainsi suppliée dans toutes ses composantes, des plus élevées en dignité aux plus humbles. Si jamais il choisit de consacrer la figure en trois jours, il lui faut en toute logique sélectionner les messes de la Trinité, de la Sainte-Croix et du Saint-Esprit.

Le dernier jour, après s'être lavé, avoir enfilé des vêtements et mangé quelques maigres aliments, le dévot doit se rendre « dans un lieu secret » — en fait sa chambre — qu'il purifie à son tour en l'aspergeant d'eau bénite et en faisant brûler de l'encens. Il doit aussi fixer un crucifix qui soit à la fois orienté vers l'orient (*i.e.* vers Jérusalem, comme tout lieu de culte chrétien) et situé au-dessus de sa tête. La tête de son lit se retrouve donc contre le mur de la pièce orienté à l'est. Apparaît donc ici pour la première fois dans la tradition textuelle de l'*ars notoria* la nécessité de purifier l'espace qui sert à la dévotion privée et d'en faire un lieu à l'abri des manigances du diable et de ses légions démoniaques. On ne peut toutefois comparer cette brève cérémonie au véritable acte de consécration qui inaugure tout nouveau lieu de culte²⁴¹.